[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Байкальск

от   20 .11.2020 г.                                                                                                      № 663 -п

 «О внесении изменений в Порядок

 применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части,

относящейся к бюджету Байкальского

муниципального образования»
В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Байкальском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы  Байкальского городского поселения от 22.02.2013 г. № 11-3гд, Уставом Байкальского городского поселения, зарегистрированным Главным управлением Министерства юстиции РФ по Сибирскому Федеральному округу 22 декабря 2005 года RU385181012005001 (новая редакция), ФЗ №131 от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации, в части относящейся к бюджету Байкальского муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Байкальского городского поселения от 13.11.2019 года №629-п (далее- Порядок), следующие изменения:
               1) в приложении №1 к Порядку:

а) в целевой статье 91 2 00 00000 Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса" наименование основного мероприятия  21.00000 Основное мероприятие «Модернизация, реконструкция очистных сооружений города Байкальска» изложить в следующей редакции:

         21.00000 Основное мероприятие «Реконструкция канализационных очистных сооружений г. Байкальска»
б) в целевой статье 91 4 00 00000 Подпрограмма "Подпрограмма в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами" наименование основного мероприятия  21.00000 Основное мероприятие «Создание мусоросортировочной станции на территории Байкальского городского поселения» изложить в следующей редакции:

         21.00000 Основное мероприятие «Создание  предприятия для глубокой переработки мусора с  мусоросортировочной станцией на территории Байкальского городского поселения»
  в) целевую статью 91 2 00 00000 Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса" после основного мероприятия 22.00000 Основное мероприятие «Берегоукрепление-инженерная защита города Байкальска от негативного воздействия р. Солзан, р.Харлахта, оз. Бакал» дополнить следующими основными мероприятиями:

23.00000 Основное мероприятие «Актуализация схемы системы водозабора,водоснабжения и водоотведения г.Байкальска».
24.00000 Основное мероприятие «Реконструкция системы ливневой канализации г.Байкальска» .

            25.00000 Основное мероприятие «Реконструкция тепловых сетей г.Байкальска».
    2) в приложении №2 к Порядку строку:

	9122100000
	Основное мероприятие «Модернизация, реконструкция очистных сооружений города Байкальска»

изложить в следующей редакции:

	9122100000
	Основное мероприятие Реконструкция канализационных очистных сооружений г. Байкальска»

строку:

	9142100000
	Основное мероприятие «Создание мусоросортировочной станции на территории Байкальского городского поселения»

изложить в следующей редакции:

	9142100000
	Основное мероприятие «Создание  предприятия для глубокой переработки мусора с  мусоросортировочной станцией на территории Байкальского городского поселения»

приложение №2 к Порядку дополнить следующими кодами:

	9122300000
	Основное мероприятие «Актуализация схемы системы водозабора,водоснабжения и водоотведения г.Байкальска»

	9122400000
	Основное мероприятие «Реконструкция системы ливневой канализации г.Байкальска»

	9122500000
	Основное мероприятие «Реконструкция тепловых сетей г.Байкальска»

      3) в приложении 1 к Перечню и правилам отнесения расходов местного бюджета по целевым статьям в пункте 1.2:

           а) направление расходов 67483 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, включенного в Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 года и подлежащими сносу на территории Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой государственной корпорации- Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (средства Фонда)» изложить в следующей редакции:

67483  Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, включенного в Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными до 1 января 2017 года и подлежащими сносу и реконструкции на территории Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, осуществляемых за счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.
  б) направление расходов 6748S  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, включенного в Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 года и подлежащими сносу на территории Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой государственной корпорации- Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (средства местного бюджета)» изложить в следующей редакции:
            6748S   Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, расселяемого с финансовой поддержкой государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, осуществляемых за счет средств местного бюджета.
в) направление расходов 67484  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, включенного в Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 года и подлежащими сносу на территории Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой государственной корпорации- Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (средства областного бюджета)» изложить в следующей редакции:
         67484 Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, расселяемого с финансовой поддержкой государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, осуществляемых за счет средств областного бюджета.
           2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Байкальского городского поселения в сети «Интернет».
ВрИО Главы  администрации

Байкальского городского поселения                                                         А.В. Должиков